государственное бюджетное учреждение

дополнительного профессионального образования
 Самарской области «Похвистневский Ресурсный центр»

П Р И К А З

от 19 октября 2020 г.     № 204-од

О назначении ответственного лица за проведение  окружного

практико-ориентированного семинара для работников учреждений

дошкольного образования «Технологии помощи сопровождения семьи

ребенка с ограниченными возможностями здоровья в условиях

Службы ранней помощи»

На основании приказа СВУ МОиНСО от 16.10.2020 года № 212-од «О

проведении окружного практико-ориентированного семинара для работников

учреждений дошкольного образования  «Технологии помощи сопровождения

семьи ребенка с ограниченными возможностями здоровья в условиях

Службы ранней помощи»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Забелину И.А., начальника социопсихологического

отдела, педагога-психолога, ответственным лицом за проведение окружного

практико-ориентированного семинара для работников учреждений

дошкольного образования  «Технологии помощи сопровождения семьи

ребенка с ограниченными возможностями здоровья в условиях Службы

ранней помощи».

 2.  Забелиной И.А. провести семинар 17 ноября  2020 года в

дистанционном формате на базе  СП «Детский сад Журавушка» ГБОУ СОШ

№1 города Похвистнево (Приложение 1).

 3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                         Р.Р. Акимова

С приказом ознакомлена и согласна:

«____»________________ 2020 г.    _______________                                        Забелина И.А.

  Приложение № 1

к приказу

ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ»

От 19.10.2020 г. № 204-од

ПРОГРАММА

окружного практико-ориентированного семинара

для работников дошкольного образования СВУ МО и Н СО

«Технологии помощи сопровождения семьи ребенка с ОВЗ в

условиях Службы ранней помощи»

 Цель проведения: обобщение опыта работы и повышение уровня

профессиональной компетентности работников дошкольного образования по

вопросам организации работы с детьми раннего возраста с ограниченными

возможностями здоровья.

Дата проведения:  17 ноября 2020 г.

         Формат проведения: дистанционно

 Место проведения: СП «Детский сад Журавушка» ГБОУ СОШ № 1

города Похвистнево (г. Похвистнево, ул. Революционная, дом 103).

Категория участников: руководители СП, старшие воспитатели,

воспитатели, специалисты дошкольных образовательных организаций

СВУ МО и Н СО.

Содержание мероприятия Ответственные

Регистрация участников мероприятия

Гнедова Наталья Анатольевна -

руководитель СП «Детский сад

Журавушка» ГБОУ СОШ № 1

города Похвистнево

Приветственное слово участникам

семинара

«Психолого-педагогическое

сопровождение в условиях Службы

ранней помощи»

Забелина Ирина Анатольевна,

начальник социопсихологического

отдела ГБУ ДПО «Похвистневский

РЦ»

«Организация работы с детьми раннего

возраста с ОВЗ в Службе ранней

помощи в условиях ДОО»

Ионова Любовь Филипповна,

старший воспитатель СП «Детский

сад Журавушка» ГБОУ СОШ № 1

города Похвистнево

«Развитие речевой активности детей

раннего возраста с ОВЗ в ходе

реализации программы «Песочные

забавы»

Тестова Валентина Сергеевна,

учитель-логопед Службы ранней

помощи СП «Детский сад

Журавушка» ГБОУ СОШ № 1

города Похвистнево

«Особенности использования

элементов сказкотерапии в работе с

детьми раннего возраста с ОВЗ»

Черных Галина Михайловна,

педагог-психолог Службы ранней

помощи СП «Детский сад

Журавушка» ГБОУ СОШ № 1

города Похвистнево

Использование оборудования

сенсорной комнаты в рамках НОД с

детьми раннего возраста с ОВЗ на

тему: «Путешествие с Петушком»

Шилтова Ольга Александровна,

учитель-дефектолог Службы ранней

помощи СП «Детский сад

Журавушка» ГБОУ СОШ № 1

города Похвистнево

Презентация авторской программы

ДОО «В сказку играем - речь

развиваем»

Лемякина Светлана Аркадьевна,

Бондаренко Тамара Ивановна,

учителя-логопеды СП «Детский сад

Журавушка» ГБОУ СОШ № 1

города Похвистнево

Повышение родительской

компетентности в вопросах развития

детей раннего возраста с ОВЗ в ходе

реализации проекта «Бизиборд–умная

игрушка»

Тестова Валентина Сергеевна

учитель-логопед; Черных Галина

Михайловна, педагог-психолог;

Шилтова Ольга Александровна,

учитель-дефектолог.

Подведение итогов  Забелина Ирина Анатольевна,

начальник социопсихологического

отдела ГБУ ДПО «Похвистневский

РЦ»

		2021-06-16T14:00:37+0400
	00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова